止，窦剑文、张立刚、张立强与信息披露义务人之间不再存在表决权委托关

系，也不再是信息披露义务人的一致行动人。

（一）表决权委托及一致行动关系的产生

2023 年 1 月 3 日，窦剑文、张立刚、张立强与山东新征程签订《表决权委

托协议》；2023 年 2 月 14 日，窦剑文、张立刚、张立强与山东新征程签订《表

决权委托协议之补充协议》；2023 年 8 月 16 日，窦剑文、张立刚、张立强与山

东新征程签订《表决权委托协议之补充协议二》。根据前述协议约定，窦剑文、

张立刚及张立强同意将其持有的上市公司 53,300,006 股股份，占上市公司总股本

13.85%的表决权（其中，窦剑文委托 51,552,608 股；张立刚委托 132,598 股；张

立强委托 1,614,800 股）委托给山东新征程行使，委托期限为表决权委托协议生

效之日起至山东新征程认购的上市公司向特定对象发行股票完成登记之日或通

过其他形式，实现山东新征程实际持股 20%以上，成为上市公司第一大股东之日

止（以较早者为准）。

2023 年 1 月 3 日，窦剑文、张立刚、张立强与山东新征程签署《一致行动

协议》。根据该协议约定，窦剑文、张立刚及张立强同意自《表决权委托协议》

生效时与山东新征程达成一致行动关系。《一致行动协议》项下的一致行动期限

与《表决权委托协议》约定的委托期限保持一致，即表决权委托期限开始之时，

双方构成协议约定的一致行动关系，表决权委托期限届满或《表决权委托协议》

终止之时，双方的一致行动关系自动解除。

（二）表决权委托及一致行动关系的解除

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2024 年 11 月 15 日出具

的《持股 5%以上股东每日持股变化名单》，山东新征程认购的海默科技

114,260,979 股股份于 2024 年 11 月 15 日完成新增股份登记，自 2024 年 11 月 15

8

日起，山东新征程持有的上市公司股权比例增加至 26.31%。

上述情形已触发《表决权委托协议》及其补充协议的规定终止条件，《表决

权委托协议》及其补充协议于当日（2024 年 11 月 15 日）自动终止；《一致行动

协议》项下的一致行动期限与《表决权委托协议》约定的委托期限保持一致，亦

于《表决权委托协议》终止之日同时自动终止。

（三）本次权益变动前后信息披露义务人及相关方持股情况

本次权益变动完成前后，信息披露义务人及相关各方持股情况如下：

股东姓

名或名

称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

山东新

征程
20,000,000 5.05 18.51 134,260,979 26.31 26.31

苏占才 4,256,600 1.07 1.07 4,256,600 0.83 0.83

窦剑文 51,552,608 13.02 0.00 51,552,608 10.10 10.10

张立刚 132,598 0.03 0.00 132,598 0.03 0.03

张立强 1,614,800 0.41 0.00 1,614,800 0.32 0.32

本次权益变动系表决权委托及一致行动关系解除所引起的。山东新征程认

购海默科技 114,260,979 股新增股份所涉及的权益变动事宜，公司已在 2023 年

8 月 17 日披露的《海默科技（集团）股份有限公司详式权益变动报告书（二次

修订稿）》中进行了信息披露。

二、信息披露义务人及其一致行动人拥有权益股份的权利限制

情况

截至本报告书签署日，山东新征程持有海默科技 134,260,979 股股份，其中

114,260,979 股为限售股，9,940,000 股股份处于质押状态。苏占才持有海默科技

4,256,600 股股份，其中 3,192,450 股为限售股份（含股权激励限售股 1,500,000

股）。

除前述已披露情况及依法进行限售外，截至本报告书签署日，信息披露义务

人及其一致行动人持有的海默科技股票不存在质押、冻结或其他权利受到限制的

情况。

9

三、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动后，山东新征程仍然为上市公司控股股东，苏占才仍然为上市

公司实际控制人，窦剑文、张立刚、张立强与山东新征程之间不再存在表决权委

托关系，也不再是山东新征程的一致行动人。本次权益变动不会导致上市公司控

股股东、实际控制人发生变化，也不存在损害上市公司和其他股东利益的情形，

不会对上市公司治理结构及未来持续经营产生重大影响。